
 

Comune di Campofiorito – determina n. 116 del 22.06.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 254 del 01.07.2020  
 

 

Oggetto: REDAZIONE  PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE, AI SENSI DELLA 

LEGGE 64/2001 E D.LGS. 40/2017. CONFERIMENTO INCARICO 

ALL'ASSOCIAZIONE  TECNO  STAFF AI SENSI DELL'ART.36 COMMA 2 

LETT.A) DEL D.LGS 50/2016. IMPEGNO SPESA.        

Cig: Z4F2D64CE0 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Premesso: 

Che con nota 027/2020 del 26.02.2020, acquisita al protocollo generale in data 27.02.2020 col n. 

2540,        l’Associazione Tecno Staff di Termini Imerese propone all’Amministrazione Comunale 

di aderire ad uno o più programmi contenenti uno o più progetti finalizzati alla partecipazione dei 

giovani tra i 18 e i 29 anni non compiuti al Servizio Civile Universale nel nostro Comune, da 

presentare entro la scadenza del 31 marzo 2020 fissata dal Dipartimento per le Politiche Giovanili 

ed il Servizio Civile Universale e successivamente prorogata al 29 maggio 2020. 

Che la Giunta Comunale con proprio atto n. 33 del 20.05.2020, che qui si intende integralmente 

richiamato, ha deliberato di aderire ad uno o più programmi di intervento e relativi progetti di 

Servizio civile Universale che verranno presentati, entro i termini di scadenza previsti, 

dall’Associazione Tecno Staff e dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di 

provvedere a tutti gli atti amministrativi necessari; 

Che l’Associazione Tecno Staff risulta accreditata all’Albo degli Enti di Servizio Civile Universale 

con cod SU00284 e che il Comune di Campofiorito risulta altresì accreditato quale ente di 

accoglienza. 

Che nella sopracitata nota l’Associazione Tecno Staff, per l’intera gestione dei progetti e dei 

programmi (ad esclusione della formazione specifica e della fornitura degli Operatori locali di 

Progetto) richiede un contributo forfettario una tantum pari a € 6.000,00 esente IVA forfettario una 

tantum per le spese relative all’attività di progettazione e gestione delle attività di solidarietà sociale 

previste dai progetti all’interno del territorio comunale, per tutta la loro durata, da computarsi per 

ciascun operatore volontario realmente in servizio nel territorio comunale; 

Che la Giunta Comunale con l’atto sopra citato ha deciso di contribuire un contributo forfettario 

una tantum pari a € 6.000,00 esente IVA forfettario una tantum per le spese relative all’attività di 

progettazione e gestione delle attività di solidarietà sociale previste dai progetti all’interno del 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 116 del 22.06.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

territorio comunale, per tutta la loro durata, da computarsi per ciascun operatore volontario 

realmente in servizio nel territorio comunale; 

 Che l’Associazione Tecno Staff, nella sopracitata nota richiede la somma di € 500,00 quale 

contributo forfettario nella sola ipotesi in cui nessuno dei progetti cui parteciperà il Comune di 

Campofiorito dovesse essere finanziato per esaurimento dei fondi a disposizione del Dipartimento 

per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale; 

Che  il conferimento del suddetto incarico è contraddistinta dal codice CIG: Z4F2D64CE0 il quale 

dovrà essere riportato in tutti i documenti emessi; 

RITENUTO, per quanto sopra, dover provvedere ad assumere l’impegno spesa; 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

VISTO il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. 

 

 DETERMINA  
 

DI  IMPEGNARE la complessiva somma di €. 6.000,0, quale importo lordo, omnicomprensivo di 

ogni onere e spese, I.V.A. esente, ala capitolo 11040301 (imp. n. 536 del 01.07.2020); 

DI CORRISPONDERE quale contributo una tantum all’Associazione Tecno Staff nel modo di 

seguito specificato: 

• 40% a comunicazione di avvio del progetto; 

• 30% a completamento della Formazione Generale; 

• 30% a saldo. 

DI CORRISPONDERE il contributo una tantum di € 500,00, da intendere quale quota della 

somma complessivamente impegnata, all’Associazione Tecno Staff in unica soluzione nella sola 

ipotesi in cui nessuno dei progetti cui parteciperà il Comune di Campofiorito dovesse essere 

finanziato per esaurimento dei fondi a disposizione del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il 

Servizio Civile Universale; 

DARE ATTO che alla liquidazione del compenso si procederà con separato provvedimento 

amministrativo, a conclusione della prestazione effettuata, previa presentazione di regolare 

documento contabile. 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali; 
           

. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-07-01T18:09:15+0100
	Approvo il documento




